
Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

ÍNDICE
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................................ 01
Gabinete....................................................................01
Secretaria de Administração.................................................02
 Div. de  Licitação..........................................................02

Quarta-feira, 27 de Abril de 2016                         

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010

   ANO IV
   Edição 0762

Gabinete do Prefeito
PORTARIA 045/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
CONSIDERANDO o conteúdo do Memorando n° 037/2016, expedido pelo Pre-
sidente da Comissão de Processo Administrativo Fabiano Tomé, composta pela 
Portaria 013/2016;
R E S O L V E
Art. 1°. Prorrogar o prazo previsto no parágrafo único, do art. 1°, da Portaria 
013/2016 por 60 (sessenta) dias.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 26 de abril de 2016.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
Prefeito

QUARTO TERMO ADITIVO
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1006/2015 FIRMADO EN-
TRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA BELUCO ESTRUTU-
RAS METALICAS LTDA EPP, ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE 
TOMADA DE PREÇO Nº 14/2015.
CONTRATANTE:
Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito públi-
co interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, 
Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n ° 
1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e
CONTRATADA:
BELUCO ESTRUTURAS METALICAS LTDA EPP, pessoa jurídica de direito 
privado, com sede à Avenida Goiás, 1423, CEP 87.210-018, telefone (44) 3631-
8282, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
07.084.500/0001-06, neste ato representada pela Sra. Marcia Cristina Beluco 
Lonardoni, portadora da Cédula de Identidade 6.101.684-6 SSP/PR e do CPF 
018.618.749-10, residente e domiciliada em Cianorte/Paraná.
Cláusula Primeira:
O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução para o 

dia 25 de maio de 2016.

Cláusula Segunda:
Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do con-
trato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar 
daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de abril de 2016.

Marcia Cristina Beluco Lonardoni                Claudemir Romero Bongiorno
BELUCO ESTRUTURAS METALICAS LTDA EPP                Prefeito                            
             Contratada                                                                    Contratante

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 471/2016 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e a empresa A.B.S.J.R. PRESTADORA DE SERVIÇOS 
LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Almirante 
Tamandaré, Estado do Paraná, à Rua Rio de Janeiro, 82, Jardim Gramado, CEP 
83504-400, telefone (41) 3657-7015, inscrita no CNPJ sob nº 03.544.523/0001-
97.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pre-
gão Presencial 138/2015.
OBJETO: Contratação de horas de serviço de locação de caminhão basculante 
para a Secretaria de Serviços Municipais. 
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 
31.005,00 (Trinta e um mil e cinco reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 29/06/2016
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 06 de Abril de 2016.  

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 509/2016-LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, e a empresa L. B. CLIMATIZAÇÃO LTDA - EPP, pessoa 
jurídica de direito privado, com sede à Avenida Brasil Nº 536, Zona 01, CEP 
87.200-167, telefone (44) 3629-1372, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, 

Secretaria de Administração
Div. de Licitação



Órgão Oficial Nº 0762                      Quarta-feira, 27 de Abril de 2016                                          Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

2
inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.407.322/0001-39.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modali-
dade Pregão Presencial nº 01/2016.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de servi-
ços de manutenção para ar condicionado de pequeno e grande porte. 
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 
32.280,52 (Trinta e dois mil duzentos e oitenta reais e cinquenta e dois centa-
vos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2016.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de Abril de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 510/2016-LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, e a empresa MONTE CARLO COMÉRCIO DE VEÍCU-
LOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Pará, 564, 
na cidade de Cianorte, estado do Paraná, CEP 87207-006, telefone (44) 3631-
2600, inscrita no CNPJ/MF sob nº 72.358.195/0002-38.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modali-
dade Pregão Presencial nº 63/2016.
OBJETO: Aquisição de veículo 0 km tipo pick-up conforme termo de referência 
para Secretaria de Meio Ambiente. 
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 
53.000,00 (Cinquenta e três mil reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2016.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de Abril de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 514/2016-LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, e a empresa J. FRANCELINO DA SILVA & CIA LTDA 
- ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Jordão, 402, CEP 
87.200-000, telefone (44) 8811-8620, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.199.454/0001-97.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modali-
dade Pregão Presencial nº 26/2016.
OBJETO: Contratação de serviços de plantio e replantio de grama tipo Mato 
Grosso, além de serviços com caminhão auto fossa.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 
81.450,00 (Oitenta e um mil quatrocentos e cinquenta reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2016.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 20 de Abril de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO
I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 
63/2016, modalidade Pregão Presencial, Processo 124/2016, concernente a 
Aquisição de veículo 0 km tipo pick-up conforme termo de referência para Se-
cretaria de Meio Ambiente.
II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa MONTE CARLO CO-
MÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA como vencedora do item único, no valor total 
de R$ 53.000,00 (Cinquenta e três mil reais).
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de Abril de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno 
Prefeito 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO
I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 
69/2016, modalidade Pregão Presencial, Processo 134/2016, concernente ao Re-
gistro de Preços visando à Aquisição de material elétrico e eletrônico para subs-
tituição de peças e manutenção de aparelhos e equipamentos diversos do sistema 
de monitoramento eletrônico da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa INVIOLÁVEL CIA-
NORTE LTDA - EPP como vencedora dos itens 01 ao 32 no valor total de R$ 
56.716,80 (Cinquenta e seis mil setecentos e dezesseis reais e oitenta centavos).
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 15 de Abril de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno 
Prefeito 

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 080/2016

Prorrogação de Prazos
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Pre-
feito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 16:30 horas do 
dia 11 de Maio de 2016, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no 
Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço, com o seguinte objeto: Aquisição de um caminhão usado com carroceria 
em madeira.
O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informa-
ções quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão 
disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser di-
rigidos ao Pregoeiro.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 26 de Abril de 2016.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 109/2016

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Pre-
feito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9:30 horas do 
dia 12 de Maio de 2016, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no 
Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço, com o seguinte objeto: Aquisição de materiais para adequação na insta-
lação e estrutura da parte externa do Centro de Eventos Carlos Yoshito Mori.
O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informa-
ções quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão 
disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser di-
rigidos ao Pregoeiro.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 26 de Abril de 2016.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 110/2016

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Pre-
feito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 10:30 horas do 
dia 12 de Maio de 2016, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no 
Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para contratação de empresa 
de transporte rodoviário para fornecimento de bilhetes de passagens rodoviárias 
para Secretaria de Saúde e Secretaria de Bem Estar Social.
O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informa-
ções quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão 
disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser di-
rigidos ao Pregoeiro.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 26 de Abril de 2016.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 111/2016

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 



Órgão Oficial Nº 0762                      Quarta-feira, 27 de Abril de 2016                                          Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

3
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Pre-
feito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 14:30 horas 
do dia 12 de Maio de 2016, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito 
no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo me-
nor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de açúcar, 
canecas em alumínio e porta filtro para café, para uso na Secretaria Municipal 
de Saúde.
O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informa-
ções quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão 
disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser di-
rigidos ao Pregoeiro.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 26 de Abril de 2016.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 112/2016

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Pre-
feito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 15:30 horas do 
dia 12 de Maio de 2016, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no 
Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para contratação de empresa 
para prestação de serviços de tapeçaria para os ônibus do Transporte Escolar.
O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informa-
ções quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão 
disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser di-
rigidos ao Pregoeiro.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 26 de Abril de 2016.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 113/2016

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Pre-
feito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 14:30 horas do 
dia 16 de Maio de 2016, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no 
Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de ventiladores 
de parede para as Escolas Municipais, Centros de Educação Infantil e Divisão 
de Cultura.
O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informa-
ções quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão 
disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser di-
rigidos ao Pregoeiro.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 26 de Abril de 2016.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 114/2016

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Pre-
feito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9:30 horas do 
dia 16 de Maio de 2016, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no 
Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de frascos de 
repelentes em spray e pulseiras de citronela  repelentes contra insetos para dis-
tribuição gratuita aos pacientes do Pronto Atendimento e Postos de Saúde do 
Município.
O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informa-
ções quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão 
disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser di-
rigidos ao Pregoeiro.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 26 de Abril de 2016.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 114/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por 
este Município mediante Pregão Presencial sob nº 69/2016, homologado em 
15/04/2016.
Valor Homologado: R$ 56.716,80 (Cinquenta e seis mil setecentos e dezesseis 
reais e oitenta centavos).
Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de material elétrico e eletrônico 
para substituição de peças e manutenção de aparelhos e equipamentos diversos 
do sistema de monitoramento eletrônico da Secretaria Municipal de Educação 
e Cultura.
Empresa: INVIOLÁVEL CIANORTE LTDA - EPP.
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços: 

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Abril de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

 
 
 

Item Qtde Unid. Descrição Marca 
Valor 

Unitário 
R$ 

Valor 
Total 
R$ 

1 12 UN carregador de bateria para rádio frequência 12v, 7a. DX NET 93,50 1.122,00 
2 55 UN bateria 12v 7a INTELBRAS 120,00 6.600,00 
3 3 UN sensor semi externo duplo imune à pequenos animais. PARADOX 278,50 835,50 

4 3 UN sensor externo duplo imune à pequenos animais, com 
microondas. ROKONET 498,00 1.494,00 

5 2 UN 

central de alarme, expansível até 192 zonas usando módulos com 
fio e/ou sem fio, 8 partições independentes, 96 códigos de 

usuários, 1024 eventos de memória, 2 saídas pgm, controle de 
acesso incluso, compatível com software especifico 

PARADOX 583,00 1.166,00 

6 6 UN 

central de alarme, com 18 zonas (4x2 + 2 de teclado), alimentação 
12v 950ma, 2 saídas pgm, 49 senhas para usuários, 256 eventos 

de memória, 1 saída de sirene com corte eletrônico de 3a (sem 
fusível), função contra falsos disparos, 3 pânicos de teclado, 1 

zona de fogo, 2 partições, entrada ac (transformador de 16,5vac 
2,5a 50-60hz), entrada (bateria 12v 7ah), saída auxiliar de 

alimentação 450ma (corte automático a 650ma), saída pgm 50ma, 
trava código master e código do usuário 1, auto-teste (diário/de 

hora em hora) 

SAMTEK 399,00 2.394,00 

7 9 UN 

central de alarme, com 8 zonas (4 zonas duplas, com conexão 
serial/paralelo) + 2 teclados, 1 saída pgm, 1 saída de sirene 

supervisionada, fonte de 950ma, tranca de código mestre (que 
também não seja possível mudar o código de usuário 1), formato 

de comunicação via pager, tempo de aviso para fechamento, auto-
teste (diário/de hora em hora). 

SAMTEK 229,50 2.065,50 

8 2 UN 

central de alarme, com 24 zonas, 2 saídas pgm, 49 senhas de 
usuário, 256 eventos de memória, funções contra falsos alarmes, 

pânico de teclado, zona de fogo, particionamento, discador 
incorporado e compatível com o software específico, 12  entradas 
de zona (24 em zonas duplas), 2 zonas de  teclado (24 máx.), relê 
de alarme, fonte de alimentação 12v 1,7a, saída de sirene de 1a 

supervisionada, saída auxiliar supervisionada. 

SAMTEK 379,50 759,00 

9 2 UN 

teclado mostra zona de alarme (até mesmo desarmado), 32 
caracteres, lcd com nomes programáveis via usb, associado a uma 

ou mais repartições, 1 zona endereçável, 1 saída pgm, aviso de 
zona independente, 14 funções de um toque, 3 pânicos ativados 

pelo teclado. 

PARADOX 819,00 1.638,00 

10 10 UN 

teclado para alarme, luminoso, 1 entrada de zona, 24 zonas led, 4 
botões, iluminação das teclas, símbolos universal, led´s de arme, 
3 pânicos ativados diretamente no teclado, luz de fundo ajustável, 

teclas em português. 

SAMTEK 158,00 1.580,00 

11 2 UN 

central de alarme digital microprocessada, 08 entrada de zonas 
(16 com atz) na placa, 2 pgm (+2 opcionais), suporta sistema 

inteligente stayd, expansível até 32 zonas, expansivel a 16 pgms, 
32 códigos de usuários e 2 participações, suporta os modulos pcs, 

suporta os modulos de internet ip100 e ip150, fonte de 
alimentação chaveada de 1,5ª 

PARADOX 597,00 1.194,00 

12 2 UN 

central de alarme digital microprocessada, 16 entrada de zonas 
(32 com atz) na placa, 2 pgm (+2 opcionais), suporta sistema 

inteligente stayd, expansível até 32 zonas, expansivel a 16 pgms, 
32 códigos de usuários e 2 participações, suporta os modulos pcs, 

suporta os modulos de internet ip100 e ip150, fonte de 
alimentação chaveada de 1,5ª 

PARADOX 829,00 1.658,00 

13 3 UN 
displey de led de 32 zonas, suporta modo stayd, 01 entrada de 
zona de teclado, brilho ajustãvel, condecta-se ao barramento de 

expansão 04 fios, ajuste de aviso de zonas independentes 
PARADOX 575,00 1.725,00 

14 2 UN placa expansora de 8 setores duplos (compatível com central de 
alarme, expansivel ate 192 zonas) PARADOX 510,00 1.020,00 

15 4 UN radio frequencia transmissor dx full id homologado anatel DX NET 1.115,00 4.460,00 
16 8 UN radio frequencia transmissor full id 45 wd homologado anatel DX NET 928,00 7.424,00 
17 3 UN transmissor radio frequencia caf tx200u CAF 977,00 2.931,00 
18 6 UN conector caf uhf kf-10 p/ cabo rgc58 klc CAF 19,50 117,00 
19 130 UN sensor infravermelho digital pir pet. DSC 74,00 9.620,00 
20 5 UN fonte auxiliar inteligente 13,8v 2a SULTON 178,00 890,00 

21 30 UN suporte sensor infra vermelho (compativel com sensor 
infravemelho digital pir pet) DSC 14,50 435,00 

22 4 UN caixa metálica grande para alarme. MOROS 44,50 178,00 
23 20 UN trafo/carregador 12v 7a FRELUX 38,00 760,00 
24 15 UN sirene 4310 12v teto / parede 122 dcb branca DNI 36,50 547,50 
25 9 UN filtro para linha adsl. MULTITOC 17,00 153,00 
26 5 UN suporte de parede at.01 AQUARIO 49,40 247,00 

27 2 UN 
antena direcional 05 elementos vhf (compativel com com radio 

frequencia transmissor dx full id e full id 45wd homologado 
anatel) 

CAF 245,00 490,00 

28 2 UN 
antena vit vhf c/ cabo curto c/ 2 km1-m1 (compativel com com 

radio frequencia transmissor dx full id e full id 45wd homologado 
anatel) 

CAF 177,90 355,80 

29 50 UN cabo coaxial rge 58 50homz 75% TELECAM 4,50 225,00 
30 500 UN metro cabo cci 3 pares 6x50 TELECAM 1,05 525,00 
31 150 UN metro cabo blindado externo bitola 50 (6 pares) COOPERS 3,65 547,50 
32 2.000 UN metro cabo cci 2 pares 4x50 TELECAM 0,78 1.560,00 

 



Órgão Oficial Nº 0762                      Quarta-feira, 27 de Abril de 2016                                          Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

4

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Assessoria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


